

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Dispensa por Justificativa	Número: 120	Processo: 358/2024
Condição de Pagamento:	à vista após entrega	
Validade da Proposta:		
Prazo de Execução:	Imediato	

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
3011	MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.	17.057.434/0001-20

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	1	2,8800	METRO QUADRADO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		378,6400	2,8800	1.090,48

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	2	1.080,0000	METRO QUADRADO	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA M
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		4,4100	1.080,0000	4.762,80

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	3	1.080,0000	METRO QUADRADO	CARREGAMENTO MANUAL DE TELHAS CERÂMICAS COM PALLETS EM CAMINHÃ
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		1,3400	1.080,0000	1.447,20

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	4	1.080,0000	METRO QUADRADO	DESCARREGAMENTO MANUAL DE TELHAS CERÂMICAS EM PALLETS DE CAMINH
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		1,3400	1.080,0000	1.447,20

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	5	1.080,0000	METRO QUADRADO	Telhamento com Telha aluzinco ondulada ON18, chapa espessura 0,50mm cobrindo 1m
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		140,8600	1.080,0000	152.128,80

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	6	891,0000	QUILOMETRO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIME
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		2,0700	891,0000	1.844,37

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	7	88,1000	METRO	CUMEEIRA COR PINHÃO LISA CORTE 70 CM PARA TELHA ALUZINCO ONDULADA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		88,2900	88,1000	7.778,35

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	8	300,0000	METRO QUADRADO	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		19,6700	300,0000	5.901,00

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	9	300,0000	METRO QUADRADO	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SE
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		9,4900	300,0000	2.847,00

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	10	5,0000	METRO	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.		55,2600	5,0000	276,30

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Dispensa por Justificativa	Número: 120	Processo: 358/2024
Condição de Pagamento: à vista após entrega		
Validade da Proposta:		
Prazo de Execução: Imediato		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	11	60,8000	METRO	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE					
Fornecedor					119,8800	60,8000	7.288,70		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	12	11,0000	METRO	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020					
Fornecedor					55,2600	11,0000	607,86		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	13	96,9500	METRO	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM					
Fornecedor					88,6900	96,9500	8.598,50		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	14	6,0000	UNIDADE	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA					
Fornecedor					149,3800	6,0000	896,28		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	15	12,0000	UNIDADE	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA					
Fornecedor					153,4600	12,0000	1.841,52		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	16	1,0000	UNIDADE	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁS					
Fornecedor					315,3200	1,0000	315,32		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	17	21,0000	UNIDADE	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO					
Fornecedor					88,2800	21,0000	1.853,88		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	18	2,0000	UNIDADE	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECI					
Fornecedor					227,9300	2,0000	455,86		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	19	15,3000	METRO	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO D					
Fornecedor					56,6000	15,3000	865,98		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	20	7,3600	METRO CÚBICO	ESCAVAÇÃO MECANIZADA COM MINI-ESCAVADEIRA					
Fornecedor					61,5800	7,3600	453,23		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	21	0,1200	METRO CÚBICO	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM M					
Fornecedor					155,8100	0,1200	18,70		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Dispensa por Justificativa	Número: 120	Processo: 358/2024
Condição de Pagamento:	à vista após entrega	
Validade da Proposta:		
Prazo de Execução:	Imediato	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	22	1,5000	METRO QUADRADO	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO M					
Fornecedor					107,6900	1,5000	161,54		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	23	1,3500	METRO QUADRADO	REASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMAS					
Fornecedor					97,4300	1,3500	131,53		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	24	1,0100	METRO CÚBICO	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M					
Fornecedor					107,5500	1,0100	108,63		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	25	19,1500	METRO QUADRADO	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018					
Fornecedor					28,5200	19,1500	546,16		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	26	20,0000	UNIDADE	MOURÃO DE CONCRETO, RETO, H=2,30 M, CRAVADOS 0,5 M - FORNECIMENTO E					
Fornecedor					52,5200	20,0000	1.050,40		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	27	491,5800	METRO QUADRADO	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUA					
Fornecedor					2,6000	491,5800	1.278,11		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	28	491,5800	METRO QUADRADO	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE F					
Fornecedor					102,8500	491,5800	50.559,00		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	29	477,5600	METRO	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO					
Fornecedor					17,0900	477,5600	8.161,50		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	30	80,0000	HORA	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
Fornecedor					34,9600	80,0000	2.796,80		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	31	100,0000	METRO QUADRADO	LIMPEZA FINAL DA OBRA					
Fornecedor					4,8700	100,0000	487,00		
MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.									

Sugestão por menor preço unitário

3011 - MAKRO EDIFICAÇÕES LTDA.

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
------	------	------------	----------------	---------------------	-------------

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Dispensa por Justificativa	Número: 120	Processo: 358/2024
Condição de Pagamento: à vista após entrega		
Validade da Proposta:		
Prazo de Execução: Imediato		

1	1	2,8800	378,6400	1.090,48
1	2	1.080,0000	4,4100	4.762,80
1	3	1.080,0000	1,3400	1.447,20
1	4	1.080,0000	1,3400	1.447,20
1	5	1.080,0000	140,8600	152.128,80
1	6	891,0000	2,0700	1.844,37
1	7	88,1000	88,2900	7.778,35
1	8	300,0000	19,6700	5.901,00
1	9	300,0000	9,4900	2.847,00
1	10	5,0000	55,2600	276,30
1	11	60,8000	119,8800	7.288,70
1	12	11,0000	55,2600	607,86
1	13	96,9500	88,6900	8.598,50
1	14	6,0000	149,3800	896,28
1	15	12,0000	153,4600	1.841,52
1	16	1,0000	315,3200	315,32
1	17	21,0000	88,2800	1.853,88
1	18	2,0000	227,9300	455,86
1	19	15,3000	56,6000	865,98
1	20	7,3600	61,5800	453,23
1	21	0,1200	155,8100	18,70
1	22	1,5000	107,6900	161,54
1	23	1,3500	97,4300	131,53
1	24	1,0100	107,5500	108,63
1	25	19,1500	28,5200	546,16
1	26	20,0000	52,5200	1.050,40
1	27	491,5800	2,6000	1.278,11
1	28	491,5800	102,8500	50.559,00
1	29	477,5600	17,0900	8.161,50
1	30	80,0000	34,9600	2.796,80
1	31	100,0000	4,8700	487,00

Total do Fornecedor: 268.000,00

Valor da compra total com os menores preços unitários:	268.000,00
--	------------